
 

 

 

 

 

  

 

INFORMACJA O PROJEKCIE 

I. Informacja opisowa o projekcie 

 

Stowarzyszenie Dolnośląski Instytut Kofrantego – wydawca portalu informacyjnego 

www.wdolmymslasku.com 

realizuje projekt pn.: Przedsiębiorczy Smak Dolnośląskiej Wsi Edycja II 

Operacja jest finansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy 

Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich” PROW na lata 2014-2020.  

Stowarzyszenie Dolnośląski Instytut Korfantego prowadzi zgodnie ze swoim statutem szeroko 

zakrojone kampanie edukacyjno informacyjne w tym dotyczące tematyki rolnictwa, produkcji rolno 

spożywczej, ekologii w rolnictwie. Przejawem tych działań jest projekt realizowany od lutego do 

końca października 2023. Projekt cieszy się dużym zainteresowaniem czytelników portalu 

wdolnymslasku.com z czego wynika, że niezbędnym staje się specjalistyczna edukacja w zakresie 

wspierania organizacji łańcucha dostaw żywności, przetwarzania i wprowadzania do obrotu 

produktów rolnych, promowanie dobrostanu zwierząt i zarządzania ryzykiem w rolnictwie. 

Działania o charakterze informacyjnym, edukacyjnym i promocyjnym dotyczące KNOW-HOW w 

rolnictwie wzmacniają zarówno potencjał gospodarczy osób czynnie działających w rolnictwie jak i 

zainteresowanych wejściem w tą branżę. Mają zatem bezpośredni wpływ na rozwój obszarów 

wiejskich, a także wzmacnianie potencjału oddziaływania wsi na obszary miejskie. 

W ramach projektu przewidziano następujące działania: 

 

 Przygotowanie oraz opublikowanie 15 artykułów prasowych o tematyce projektu tj: 

 System „Jakość Tradycja” co to takiego?  

 System „Dziedzictwo Kulinarne” cel i wymagania.  

 System Smaki Dolnego Śląska  

 System Zielona Dolina Żywności i Zdrowia  

 Kierunki promocji żywności eko i lokalnej na Dolnym Śląsku. 

 Kultury Kulinarne na Dolnym Śląsku.  



 

 

 

 

 Jak rozwijać swoj biznes rolniczy poprzez współpracę z takimi instytucjami jak DODR 

 Dlaczego warto przystąpić do LGD.  

 Dolnośląskie Smaki Biznesu jak być w elicie?  

 Jak działać skutecznie na rzecz rozwoju obszarów wiejskich – karkonoska marka 

lokalna.  

 Koło Gospodyń Wiejskich – znaczenie dla społeczności i rozwoju 

 Turystyka wiejska jako instrument promocji produktu regionalnego i żywności 

ekologicznej. 

 Specyfika Dolnośląskich Produktów Regionalnych wynikająca z uwarunkowań 

naturalnych i kulturowych. 

 Pszczelarstwo jako forma nowoczesnego biznesu oparta na tradycji. 

 Strategie promocji produktów rolnych 

 

 Przygotowanie oraz opublikowanie 15 filmów edukacyjnych w formule reportażowej o 

tematyce projektu tj: 

 Oznaczenia geograficzne produktów. 

 Aplikowanie do unijnego systemu rejestracji produktów. 

 System żywności tradycyjnej co to jest? 

 Polskie produkty zarejestrowane w systemie unijnym. 

 Epigenetyka jako narzędzie do wyboru produktów lokalnych.  

 Wywiady z ekspertami w dziedzinie obrotu lokalną żywnością. Czy lokalny producent 

ma szanse zaistnieć na rynkach ogólnopolskich i światowych? 

 „Lokalna Grupa Działania” co to takiego?  

  Sprzedaż bezpośrednia produktów z pominięciem pośredników dlaczego jest to 

opłacalne?  

 Jak uczelnie rolnicze wpływają na rozwój rolnictwa.  

 Mieszkać na wsi i jeździć teslą czy to możliwe?  

 Dożynki, targi, konkursy jako element promocji produktów lokalnych.   

 Winiarskie marki lokalne – jak budować legendę 

 Rolnictwo ekologiczne jak w to wejść 

 Ekologiczna produkcja czy to jest opłacalne 

 Jak działa gospodarstwo agroturystyczne 
 

 Przygotowanie oraz opublikowanie 4 bannerów promocyjno informacyjnych w tematyce 

projektu 

 Przygotowanie oraz opublikowanie 30 grafik informacyjno  promocyjnych o tematyce projektu 

 

Celem powyższych działań jest transfer i upowszechnienie wiedzy na temat zalet rolnictwa jako 

branży o potencjale biznesowym, możliwości rozwoju lokalnej branży wytwórstwa rolno 

spożywczego, wytwórców, organizacji wspierających producentów jak i konsumentów. Ale także 

prezentacja najnowszych trendów w zakupach żywności, wspieranie łańcucha dostaw i 



 

 

 

 

promowanie postaw pro przedsiębiorczych we wprowadzaniu do obrotu produktów rolnych wśród 

lokalnych wytwórców. 

 

II. Kluczowe informacje o projekcie: 

  

Nazwa projektu:  

„Przedsiębiorczy Smak Dolnośląskiej Wsi Edycja II”   

 

Program Operacyjny:  

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

 

Plan działania:  

Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich 

 

Okres realizacji:  

01.02.2023 – 31.10.2023 

 

Realizator projektu: 

Stowarzyszenie Dolnośląski Instytut Korfantego 

wydawca portalu www.wdolnymslasku.com 

Adres: ul. Porzeczkowa 3 

50-008 Wrocław 

 

 

Cele projektu:  

 Zwiększenie udziału zainteresowanych stron we wdrażaniu inicjatyw na rzecz rozwoju 

obszarów wiejskich  

 Informowanie społeczeństwa i potencjalnych beneficjentów o polityce rozwoju obszarów 

wiejskich i wsparciu finansowym 

 Rozwój i promocja lokalnego rynku produkcji rolno spożywczej poprzez edukowanie i 

informowanie na temat lokalnego rynku żywności w tym: dlaczego ludzie kupują u lokalnego 

rolnika, co to jest krótki łańcuch dostaw, co to jest  strategia od pola do stołu 

 Edukowanie i informowanie o tym jak kupowanie produktów lokalnych wpływa na gospodarkę 

oraz zdrowie konsumentów.  

 Informowanie o nietypowych produktach, wyjątkowych smakowo na skalę międzynarodową, a 

http://www.wdolnymslasku.com/


 

 

 

 

pochodzących z dolnośląskiej wsi i w jaki sposób zostały wypromowane. 

 Zachęcenie młodych mieszkańców wsi do pozostania i inwestowania na terenach wiejskich 

 

Grupa docelowa projektu:  

Mieszkańcy obszarów wiejskich z terenu województwa dolnośląskiego korzystający z internetu 

oraz mediów społecznościowych, ludzie młodzi, młodzi rolnicy korzystający z Internetu oraz 

mediów społecznościowych, przedsiębiorcy rolni prowadzący produkcję rolno spożywczą, 

konsumenci mieszkający na terenach wiejskich i miejskich korzystający z Internetu oraz mediów 

społecznościowych.  

Obecnie internet to wiodące źródło informacji rozpowszechnione szeroko na obszarach wiejskich 

stąd dotarcie do grupy docelowej jest najszybsze, możliwe i realne. 

  Portal wdolmymslasku.com dociera rocznie w skali całego kraju do 1 mln unikalnych 

użytkowników oraz  do 100 tys. unikalnych użytkowników w skali Dolnego Śląska. 

 

Planowane działania:  

 Przygotowanie oraz opublikowanie 15 artykułów prasowych o tematyce projektu 

 Przygotowanie oraz opublikowanie 15 filmów edukacyjnych w formule reportażowej o 

tematyce projektu 

 Przygotowanie oraz opublikowanie 4 bannerów promocyjno informacyjnych w tematyce 

projektu 

 Przygotowanie oraz opublikowanie 30 grafik informacyjno  promocyjnych o tematyce 

projektu 

 

Planowane efekty operacji: 

 Pokazanie obszarów wiejskich jako terenów atrakcyjnych do mieszkania, życia i prowadzenia 

działalności gospodarczej  

 Ograniczenie odpływu ludności z terenów wiejskich, wzmocnienie pozycji demograficznej wsi  

 Transfer wiedzy o trendach produkcji i sprzedaży w branży rolnej i rolno-spożywczej. Ma to 

bezpośredni wspływ na zrównoważony rozwój i wzrost konkurencyjności przedsiębiorstw 

branży rolniczej.  

 Edukowanie czyli  transfer wiedzy nt RHD, strategii od pola do stołu oraz wsparcia dla rolników 

ze strony instytucji publicznych i naukowych 



 

 

 

 

 Transfer wiedzy nt innowacji w rolnictwie co wpływa na szybki rozwój i wzrost 

konkurencyjności 

 Przedstawienie wysoko jakościowych produktów rolnictwa ekologicznego i zdrowej żywności 

oraz sposobów jej sprzedaży 

 przekazanie informacji o realizacji projektu, finansowanego w ramach Planu Działania Krajowej 

Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020. 

 Rozwój lokalny – wymiana i upowszechnianie wiedzy i doświadczeń 

 Promocja zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich 

 

Wartość planowanej pomocy:  

Wartość przyznanej pomocy: 56100,00 PLN 

Całkowita wartość projektu: 56100,00 PLN 

 

Źródło finansowania:  

Operacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy 

Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014-2020. Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 – 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

 

Priorytety KSOW 

Priorytet 3: Wspieranie organizacji łańcucha dostaw żywności, w tym przetwarzania i 

wprowadzania do obrotu produktów rolnych, promowanie dobrostanu 

zwierząt i zarządzania ryzykiem w rolnictwie 

 

Działanie KSOW: 

Działanie 13: Promocja zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich 

 

  

III. Zdjęcia / Grafika 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


